

Presupuesto parcial nº 1 ACTUACIONES PREVIAS Y MOV. TIERRAS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
1.1	M	Corte de pavimento de aglomerado asfáltico, con cortadora de disco diamante, en calzadas, i/replanteo y p.p. de medios auxiliares.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	2	6,000			12,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE - SENRA. EN P.K. 5+600	2	6,000			12,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	4	3,500			14,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	2	7,000			14,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	2	5,000			10,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	2	12,000			24,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	2	15,000			30,000	
							<u>116,000</u>	<u>116,000</u>
							Total m:	116,000
1.2	M²	Demolición de pavimento de aglomerado asfáltico en calzada, mediante retroexcavadora con martillo rompedor, y carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000		600,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000		300,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500		700,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000		350,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000		250,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000		120,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000		45,000	
							<u>2.365,000</u>	<u>2.365,000</u>
							Total m²:	2.365,000
1.3	M³	Excavación para saneo del terreno mediante medios mecánicos, incluye carga mecánica de escombros sobre camión o contenedor.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000	0,800	480,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000	0,800	240,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500	0,800	560,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000	0,800	280,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000	0,800	200,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000	0,800	96,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000	0,800	36,000	
							<u>1.892,000</u>	<u>1.892,000</u>
							Total m³:	1.892,000

Presupuesto parcial nº 2 DRENAJE, FIRMES Y PAVIMENTOS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
2.1	M	Formación de drenaje con tubo de PVC de D=110 mm y relleno con material filtrante hasta 50 cm por encima del dren, i/p.p. de excavación en zanja, preparación de la superficie de asiento, material filtrante y geotextil de protección terminado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	10,000			10,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE - SENRA. EN P.K. 5+600	1	10,000			10,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	20,000			20,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	10,000			10,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	10,000			10,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	24,000			24,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	10,000			10,000	
							<u>94,000</u>	<u>94,000</u>
							Total m:	94,000
2.2	M³	Extendido y compactación de suelo seleccionado con tierra de préstamo para formación de explanada, incluso perfilado de taludes, resanteo de la superficie de coronación y humectación, totalmente terminado.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000	0,700	420,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000	0,700	210,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500	0,700	490,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000	0,700	245,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000	0,700	175,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000	0,700	84,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000	0,700	31,500	
							<u>1.655,500</u>	<u>1.655,500</u>
							Total m³:	1.655,500
2.3	M³	Base de grava-40/70, elaborada en planta con árido granítico de machaqueo; extendida, compactada al 100% do PM, segundo PG-3, i/humectación.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000	0,240	144,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000	0,240	72,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500	0,240	168,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000	0,240	84,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000	0,240	60,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000	0,240	28,800	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000	0,240	10,800	
							<u>567,600</u>	<u>567,600</u>
							Total m³:	567,600

Presupuesto parcial nº 2 DRENAJE, FIRMES Y PAVIMENTOS

Nº	Ud	Descripción					Medición	
2.4	M²	Riego semiprofundo con emulsión bituminosa catiónica C65B3 TRG (ECR-2) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 3 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000		600,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000		300,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500		700,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000		350,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000		250,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000		120,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000		45,000	
							<u>2.365,000</u>	<u>2.365,000</u>
							Total m²:	2.365,000
2.5	M²	Riego de adherencia con emulsión bituminosa catiónica C60B4 ADH (ECR-1) según norma UNE-EN 13108, con una dotación de 1 kg/m2, incluso extensión, compactación, limpieza y barrido.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000	6,000		600,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000	6,000		300,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000	3,500		700,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000	7,000		350,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000	5,000		250,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000	12,000		120,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000	3,000		45,000	
							<u>2.365,000</u>	<u>2.365,000</u>
							Total m²:	2.365,000
2.6	T	Pavimento de mezcla bituminosa continúa en caliente de composición densa AC16-surf.50/70 D con árido granítico y betún asfáltico de penetración, extendida y compactada al 97 % del ensayo Marshall.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	2,35	100,000	6,000	0,060	84,600	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	2,35	50,000	6,000	0,060	42,300	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	2,35	200,000	3,500	0,060	98,700	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	2,35	50,000	7,000	0,060	49,350	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	2,35	50,000	5,000	0,060	35,250	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	2,35	10,000	12,000	0,060	16,920	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	2,35	15,000	3,000	0,060	6,345	
							<u>333,465</u>	<u>333,465</u>
							Total t:	333,465

Presupuesto parcial nº 3 SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL

Nº	Ud	Descripción					Medición	
3.1	M	Marca vial de 15 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada, i/p.p. de premarcaje.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	2	100,000			200,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	2	50,000			100,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	2	200,000			400,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	2	50,000			100,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	2	50,000			100,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	2	10,000			20,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	2	15,000			30,000	
							<u>950,000</u>	<u>950,000</u>
							Total m:	950,000
3.2	M	Marca vial de 10 cm, con pintura acrílica y microesferas de vidrio, con máquina autopropulsada. I/ p.p. de premarcaje.						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
		E.P. 6504 NEGREIROS -CARBOEIRO. EN P.K. 0+450	1	100,000			100,000	
		E.P. 6510 LAMELA-MOALDE-SENRA. EN P.K. 5+600	1	50,000			50,000	
		E.P. 7005 AGUIONES-SANTELES-SANTA CRISTINA. EN P.K. 2+700	1	200,000			200,000	
		E.P. 7007 COUSO-SAN MIGUEL DE BARCALA. EN P.K. 2+500	1	50,000			50,000	
		E.P. 8405 PORTELA-COUSELO. EN P.K. 0+900	1	50,000			50,000	
		E.P. 8503 CORDEIRO-SENIN. EN P.K. 1+020	1	10,000			10,000	
		E.P. 7201 CACHAFEIRO-SILLEDA. EN P.K. 7+100	1	15,000			15,000	
							<u>475,000</u>	<u>475,000</u>
							Total m:	475,000

Presupuesto parcial nº 4 SEGURIDAD Y SALUD

Nº	Ud	Descripción						Medición
4.1	P.a.	Seguridad y salud en la obra	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
						Total P.A.:		1,000

Presupuesto parcial nº 5 GESTIÓN DE RESIDUOS

Nº	Ud	Descripción						Medición
5.1.- Transporte de residuos a vertedero autorizado								
5.1.1	Ud	Transporte de residuos con camión a vertedero autorizado						
			Uds.	Largo	Ancho	Alto	Parcial	Subtotal
			1				1,000	
							1,000	1,000
							Total Ud:	1,000

Pontevedra, abril 2014